Primæ

Primæ conjecturæ fuerunt hanc esse ipsissimam Ophiram, quod Colono & Francisco Vatablo sive Roberto Stephano visum. Nam & Colonus initio putavit se in Indiam Orientalem & Iapanem delatum, haud miro, ut in tanta novitate errore, quem & postea Melanchthon erravit, cum repertam à Cortesio Temistitanam pro Quinsai, de qua Venetus, acciperet. Alii Atlanticam nominarunt cuius Plato mentionem facit. Nonnulli repertas Carthaginiensium colonias, & ab ipsis navigantibus clausum mare, iterum apertum gloriantur. Quidam, teste Gomara. Hispanos à Mauris, victo V Validi auspiciis Roderico, in Americam navibus fugisse, argumento crucium in Iucatana repertarum, putarunt. De quo memorabilis locus apud Antonium Galvum extat, referente Purchasio in hæc verba: *Anno cIɔ cccc xlvi Portugallus quidam navigans extra fretum Herculeum, adversis ventis in remotam Insulam Occidentem versus abruptus fuit, & in ea invenit septem civitates, quæ Portugallorum Lingua loquebantur, & interrogabant an Mauri adhuc vexarent Hispaniam, unde amissio Roderico fugati sint. Putam hanc regionem fuisse novam Hispaniam. Hæc splendide confita esse quis non videt? Nimirum, quia Hispani Sanctium quendam de Ulloa sive Huelva confinxerant, qui ante Columbum Americam*

adierit, etiam Portugallis visum gentis suæ famam sub eadem fabula promovere. Nisi tamen Hispanos Canariarum tum temporis sub Bethan courtio habitatores, intellexerunt, Gomara opinionein hanc ea imprimis ratione confutavit, quod in Insulis, ad quas primo venire necessarium fuerit, nullæ cruces repertæ sint. Hispani vero, ut jus sibi suum in illas terras quasi postliminiò vindicarent, fabulam de crucibus repertis, & fuga gentis suæ metu Maurorum, confinxerunt. Oinnium stultitiam Theophrastus Paracelsus exhausit, qui duplicem Adamum, alium in Asia, in America alium creatum asserit. Arias Montanus singulare quid, pro Originibus Americanis, ex Hebræa Lingua sibi deprehendisse visus fuit. Nam cum australis illa pars nomen Peruviæ incertum quo casu, exiguo certe à rivo & Provincia tulisset, non iam amplius dubitandum putavit, quin Ophir & Paryaim sint America. Cujus de hac re in Phalego sententia talis est: *Iuktanis posteritatem ex Oriente in Americam venisse.* Et hoc innui cum dicitur: habitationem ipsorum fuisse usque ad montes Orientis Sepher. *Hos Andes esse, in quibus supersit antiquissima urbs Iuktan.* A Iobab ortos Pariæ incolas. Ab Ophir eos qui Novam Hispaniam & Peruviam tenent, quæ regiones per transpositionem literarum Paryaim dictæ fuerint, duali numero ad desin-

designandam utramque peninsulam. Atque has regiones Orientalibus Indis notissimas fuisse, qui omne aurum Ophiræum inde petierint. Ab Indis notitiam ad Israëlitas delatam. Nam Salomonem Peruvianum aurum ex Orientali India apportasse. Quæ opinio cæteris subtilior est, sed nullis idoneis rationibus fulta. Quis enim in montes Sepher de Andibus explicet? Neque uspiam urbs ulla Iuktan, nisi Iucatanam regionis nomen ab Hispanis per errorem confictum, intelligat. Ac mirum est tot magni nominis viros in hanc opinionem concessisse, Postellum, Becanum, Possevinum, Genebrardum, Marinum Brixianum, Eugubinum, Mornœum, Avenarium aliosque. Præcipuum Ariæ fundamentum in nominis Peru ac Parvain convenientia est. Sed satis jam constat Incarum Imperium non aliud nomen habuisse quam Tahuantisuyo, quod quatuor mundi plagas denotat. Nomen Peru ab Hispanis demum repertum eodem errore quo Iucatan. Beru nomen pescatoris erat. Is rogatus à primis detectoribus de nomine regionis, Beru respondit, hoc sibi nomen esse innuens. Illi statim Peru vocarunt, quicquid terrarum ingenti tractu usque in Chilen excurrebat. Hanc veram hujus nominis Originem esse Garcilasso Inca, magnæ in antiquitatibus majorum suorum fidei, tradit.

Primus omnium Postellus, animadverso
A 5 gentium

gentium Americanarum discrimine, origines ad Isthmum divisit. Cujus hæc opinio fuit. *Australem partem ex Asiatica India colonos ab Ophir & aliis Iociani posteris accepisse. In Septentrionales oras, ex Mauritania navibus Atlantios trajecisse.* Quorum originem ex suppositio Berofo Viterbiensis Monachi à Chamō ducit. Qui profugus in Italiā ad Iapetum fratrem alio nomine Atalum & Italum dictum primò venerit: hinc in Mauritania sedibus fixis & montem & mare Atlanticum, fratribus amore, ac desiderio nuncuparit. Postea missos in oppositum continentem Atlantios: unde vocis Atl crebra hodieque memoria supersit. Iohannes Leriū & cum eo Gomara primus eos à Chananaeis metu Iosuæ in diversa profugis deduxit, quorum pars in Americam traje- cerit. Alii cum à Salmanassare deceim tribus ex Palæstina in captivitatem ductas & in Oriente memoriam earum amissam legissent in sacris codicibus, eò devenere ut jam, de quo vehementissimè dubitabatur, inventum putarent. Nimirum eas tribus ex Perside & Baby- lonia in Media, Hyrcaniam & Bactrianam: inde per vasta Scythiæ in extremum angulum qua Americæ Asia imminet, delatas, in Tatarorum gentem coalusse. Nam & nomen Syriacum, & circumcisio, & quartus Esdræ liber idem probare videbantur. Genebrar-
dus

dus sane id à nemine observatum ante se , ut
solet, insolenter miratur & jactat. Cujus ratio-
nes partim , ut jam diximus , communes sunt.
Vna hæc peculiaris & ridicula quam ex nuga-
cissimo Theveto descriptsit. In quadam S. Mi-
chaelis insula, quæ ex Azoribus & ad novum orbem
pertineat , reperitum cum Hebraica inscriptione se-
pulcrum. Tam ille rudis & ineptus fuit, ut pro
Americanorum Iudaica & Tatarica Origine,
ex Azoribus sibi putarit argumentum peten-
dum esse. Quasi non ex Hispania venire in
eam Iudæi potuerint , ac ibi tale defuncto fra-
tri Epitaphium ponere , vel ipse lapis supposi-
titius esse. Quemadmodum ejus generis fi-
cia monumenta Iudæorum apud Lazio pri-
mo de migratione populorum extant: quorum
antiquissimum annos circiter Iɔ l x post le-
gem datam lapidi circa Viennam incisum fer-
tur, nimis aperto mendacio. Et quæ de Arse-
reth ex quarto Esdræ movet , nimis quam fri-
gida sunt. Certe fabulis accensenda : nec A-
costa negat. Augustinus Torniellus in Annali-
bus Sacris ad A. M. cIɔ IɔCCCC xxx i
fuse hanc quæstionem persequitur. Et quam-
vis rectè judicet, partim ex Oriente per Iapo-
niam : partim ex Septentrione per fretum A-
nian, à Seini & Iapheti posteris omnem Ame-
ricam inundatam fuisse : tamen mirum est,
eum hanc rem absque ullis argumentis per-
tracta-

tractare. Postquam cultoribus oppletæ omnes
cis & ulti Isthmum regiones, trajecto freto
Magellanicam quoque incolas accepisse vult,
qua Americæ obtenditur & proximat. Mul-
tos tempestatibus eo abreptos, ut de Annio
Plocamo & Hispanis Plinius, de Indis in simi-
li casu Cornelius Nepos tradiderint. Omnia in
industriam superasse Acosta visus. Qui sicut
in hoc orbe versatissimus fuit: ita mirandum
est, cum quæstione in hanc ex professo & pro-
lixe quidem tractet, non nisi de via per quam
gentes non tam traductæ sint quam traduci
potuerint, sollicitum fuisse. Quod æquè du-
biā quæstionem relinquit. Summa opinio-
nis ejus est: Americanos ex Asia ortos, quæ regio
vel plane continua America vel exiguo tantum freto
ab ea divisa sit. Quod ex animalibus probat,
& quia alia via in Americam penetrare non
potuerint. Tempestatibus etiam quosdam & casu
eò ejectos. Aves partim transvolasse, partim, ut ci-
curas, ab hominibus translatas. Sed destinato
consilio quenquam eò navigasse, præfractè ne-
gat. Hunc Goropius Becanus excipit, qui At-
lantes in Americam navigasse, in Hispanicis
eruditè ostendit. Sed dum febriculofas, ut so-
let, ex Celtica lingua, vocum Origines affert,
& ex Atlante terrarum osorem facit, deriden-
dum se potius lectori propinat, quam fidem
dictis adstruit. Romanos in Americam venis-
se Ma-

se Marinæus Siculus putabat, argumento nummi antiqui effigiem Augusti repræsentantis & in Americæ fodina reperti; quem summo Pontifici Iohannes Rufus Archiepiscopus Consentinus misit. Sed nummum illum vel supposititium fuisse, ut lapis Herimici Cajadi, vel ab Hispanis illatum ac casu amissum, putant. Solus quantum constat Paulus Iovius in elogio Ferdinandi Cortesii, ex ipsa in Galliam America Mexicanos, olim venisse, argumento humanarum hostiarum, quibus utrique litarunt, ineptius quam talem virum decebat, colligit. Nam Britanni longe speciosius jus suum in Americam à Madoco Cambro deducunt, quem circa A. Ch. c^l c^{lxx} magnam cōgentis suæ coloniam duxisse volunt. Et lingua ibi Cambricam obtinuisse argumento esse vocem Britannicam *Pengwyn*, qua magna avis denotetur. Cæterum ad Iovii mirabilem opinionem addendum est, quanquam nulla orbis nostri ab Americanis orta gens sit, fieri tamen potuisse, ut quemadmodum ex nostro in illum: ita ex illo in nostrum orbem quidam tempestatibus abriperentur. Sane testatur Nepos apud Melam & Plinium Q. Metello Celéri à Rege Suevorum Indos donatos, qui ex India commercii causa navigantes tempestatibus in Germaniam essent abrepti. Similis casus in temporibus Friderici Barbarosse narratur,

ratur, Indos scapha Lubecain appulisse. Utrosque ex terra Laboradoris & vicinis regionibus venisse Goimara vult. Quanquam ne hoc quidem prætereundum sit, Ac ostiam de veritate narrationis Nepotianæ subdubitare ; eamque falsi non absque rationibus arguit contra Grotium scribens Latius. Nam nein, cui sana mens, credere poterit, ex vera India vel Sinis per mare Tataricum, in Germaniam, mare Balticum & littora Suevorum, abreptos. Sed si pro Indis habitos dicas, quia ex remotis & incognitis oris venerunt, forma & moribus à nostris alienos, quid vetat quominus ex America huc abrepti sint? Ac omninem dubitationem in Veneta Historia Petrus Bembus adimit. Qui testatur, scapham cum septem barbaris hominibus in Oceano Britannico à Gallis interceptam. Ex descriptione tum scaphæ tum hominum patet Gronlandos fuisse quos tempestates huc ejecerint. Factum id A. Ch. c 15 I 5 ix. continuator Palmerii annotat.

Fuerunt qui Peruanos & Chilenses à Frisiis deducerent, quod in Chile passim aquilæ bicripites, crux miraculis fulgens ; quod Chile frigus Indis significet. Glaucain quoque Princis Chilensis filiam ab Hispanis captam, se ex antiquo Frisonis sanguine oriundam dixisse, quod Alfonsus de Ercilla refert. Quæ fabulis simillima, quibus hujus etiam sententiæ defensores

sores Suffridus Petri & Hamconius non indele&tantur. Non minus falsa alia eorum traditio Frisios tempore V Villehadi Episcopi Bremensis in Novi Orbis insulas, Cubam vel Hispaniolam delatos, & à barbaris ingentibus molossis fugatos authore Crantzio. Benè se habet quod de molossis addunt: cum ne ullum quidem in illis insulis quadrupes, nisi Hutias cuniculi formam non excedens, fuerit. Reperitas in America bicipites aquilas, mirum vide ri non debet, cuin eam avem Mexican & Peruani vehementer coluerint & artificiose au ro, argento, picturis expresserint. Franciscus Bivarius in Chronicon Fl. Lucii Dextri ad A. C. L X V I . à posteris Ophir, quorum in Hispania sedes, Americam accepisse incolas vult. Quam laudem Iacobus Charron in universali Historia suis Gallis vindicat, quos jam ante c I o I o annos in Americam navigasse cuin Postello vult & urbem Themistitanam ibi condidisse. Sed rationibus quas affert, vix studio deteriores fingere potuisset: quales sunt; ab Americanis fœminas quoque, Gallorum exemplo, ad publicas consultationes admis sas: & ad eundem lacum, ubi Themistitan, Venezuelam quoque à Venetis Gallis conditam. Quæ plusquam puerilis Geographiæ & Historiæ ignorantia est, cum nec ad Mexica um lacum sita sit Venezuela, sed ad sinum Marcay-

Marcaybanum Cumanæ : & nomen illud urbi Coro demum ab Hispanis impositum , quod mediis in aquis, instar Venetiarum , sita esset. Benzo Valentiolam appellat. Abrahamus Mylius Commentario de Belgica Lingua , Americanos omnes à Celtis ortos tradit dupli ci via. Primo per Orientem ex Tenduc : unde in Anian venerint. Nam utrumque nomen Celticum esse , & in Septentrionali America regnum Bergi. Nomina quoque Celtica, Pagod, Topos, Papa , Guaire, Lam & alia reperiri. Deinde per occidentem ex Islandia & Frislandia in Terram Laboradoris: hinc ulterius. Et producit locum Plutarchi ex libro de Imagin. quæ in Luna apparent, ex quo colligit notum priscis Borealem illum Americæ tractum. Nam ibi Ogygiam & Saturni Insulam & magnum continentem poni. Multis illa potissimum sententia arridet, quæ à Chamo, Chuso, Chananæis, Carthaginiensibus , Afris Americanos deducit. Sed alii per mare Atlanticum, alii Eoum viam quærunt. Quæ posterior Nicolao Fullero in Miscellaneis arridet; nimirum Cushitas Indiam , Sinas & novum Orbem beneficio maris Eoi & freti Anian , quod in non nullis locis unius milliaris Anglii cum dimidio latitudinem vix habeat , occupasse. Athanasius Kircher in suo Copto & Oedipo

Ægyptia-

Ægyptiaco, hanc laudem Ægyptiis tribuit; quod olim in Indiam, Sinam, Iaponiam, Cathaiam, Americam colonias duxerint, argu-
mento Solis, Lunæ, siderum, animantium, re-
ligiosi cultus. Quæ ratio sola non sufficit. *Em-
manuel de Moraes* in Historia Brasiliensi non-
dum edita, à Carthaginensibus & Iudæis A-
mericanos deducit, sed ab his per infirmas ra-
tiones. *Edoardus Brerevwoodus* pro Tataris
non ineleganter pugnat. *Præfectus coloniæ
Germanorum* in Nova Anglia putavit ab Is-
landis ejus tractus Americanos Originem tra-
here, quod utrisque *Sakmakan* sit Princeps;
teste Rogerio V Vilhelmo in Nova Anglia.
Omnium altissime rem auspicatus Lescarboius,
præterquam quod Chananæos à Iosua fugati
in Americam tempestatibus abreptos vult,
Noachum in Americam iter ad veterem indi-
casæ patriam posteris, ibique eorum parti se-
des assignasse, contendit. Postquam *Hugo
Grotius, Mylii opinionem*, quanquam tacito
nomine, quod ad Norvvagos, secutus, gentes
in Americam duxit, hinc per septentrionem
ex Norvvagia in Islandiam, inde per Gron-
landiam, Estotilandiam, Norimbegam in
Mexicanas terras usque ad Isthmum. Sic ta-
men ut per temporum spatia alii ex Suedia;
Daniaque cultores advenierint novi, magnum
ad sobolem incrementum. Iucatanenses ipsi

Abyssinorum ex Africa piscatorum propago.
Ex India Orientali per Gilolum, Iavam &
Antarcticum orbein, superato Magellani fre-
to, australem Americam cultoribus impletam.
Nisi quod Peruanos Sinensibus adscribit, quo-
rum partem in illas terras & oppositum conti-
nentein aut quærendi curiositas, aut magnus
humani generis propagator casus, pertulerit.
Ita ut secundum ipsum, omnes Americani à
quatuor gentibus originein trahant, Norvva-
gis, Abissinis, Indis Orientalibus & Sinensi-
bus. Sed utcunque sententia ejus alicubi bo-
na esse possit, quam infirmis tamen & plerum-
que alienis ac falsis argumentis causam hanc
egerit, in doctissimis notis suis *Latius* ostendit.
Qui cum nihil in Grotiana dissertatione repe-
risset, quod vel mediocriter rerum America-
narum gnaruin posset in assensum trahere,
cominunem opinionem retinuit ac confirma-
vit : factam gentium in Americam haud diu
post diluvium migrationeni, à septentrione ex
Tataria, ab austro ex Nova Guinea & illis in-
fra fretum Magellanicum terris, ita tamen ut
ad Isthmum Panamę Origines necessario divi-
dendæ non sint, cum ejus facti ratio dari suffi-
ciens non possit. Novissimam in hac contro-
versia operam vir Nobilis *Robertus Comtæus*
Normannus posuit sed cuius commentarium
mors fato propera integrum nobis invidit.

Nam

Nam ipsi arguimenta Grotii & Latii perpendere animus erat. Extant tamen aliquot pagellæ quarum haud pœnitet. Sententia ejus est : Americanos omnes à Phœnicibus , sive Tyrii illi sive Carthaginenses, ortos, & unam hanc gentem vastum illum orbem & habitasse & detexisse. Ita ut ex aliis Provinciis nulli ante Hispanos præter Phœnices eò venerint. Quod falsum esse apertissimis rationibus constat. Nam nec soli Phœnices eo venerunt & coloniæ plurium gentium diverso tempore in illas terras deductæ sunt. Quod vero Rodericus à Castro in Medico Politico , defectum literarum pro arguimento Carthaginensis Originis habet, leviculum & manifestè falsum est. Nam Carthaginensibus suas fuisse literas quis dubitat vel ignorat ?

Hæ , & plures adhuc , discrepantes authorum de Originibus Americanorum sententiæ sunt , ex quibus colligitur quantæ difficultatis sit de hac quæstione certi aliquid statuere vel pronunciare. Quod cum non ignoraret Petrus Cotton Iesuita , A. c Iɔ Iɔ C iv. inter alia etiam hanc Diabolo in obsessa puella quæstionem proposuit. *Quomodo insulæ animalia acceperint , & eo homines post Adamum pervenerint ?* Intelligens nimirum remotas illas novi orbis insulas. Et frustra impium facinus negare audet in Mantissa sua Forerius , cum ipsius

Cottonis manus à Iohanne Gilloto in Senatu Parisiensi consiliario Ecclesiastico asservata, ab Henrico IV. lecta, à Thuano tota historia evulgata sit.

Nobis difficilis quidem videtur sed non planè inexplicabilis quæstio. Difficultatis cœfæ, præter communes, sunt orbis ipse per tot secula incognitus ac inaccessus; antiquitatis suæ & Originis incerta pariter & incuriosa gens: nullus literarum usus; vagæ sedes, bella continua, unde captivitates, excidia, permixtio: barbaries in universum magna, linguarum morumque infinita diversitas. Quibus adde primorum detectorum negligentiam, qui tantum de auro & Imperio solliciti, integras nationes cæde extinxerunt; si quæ erant antiquitatis monumenta, destruxerunt: plurima per ignorantiam vel vanitatem, commenti sunt. Non minimum quoque industriam nostram in exquirendis his Originibus moratur incognitus nobis etiamnum Asiæ Septentrio: sitne ibi una cum novo orbe continens, an freto vel mari divisa; qui extremarum gentium ritus, quæ lingua. Inter tot ardua & tenebras aliquid conari, non erit plane frustraneum, præsertim cum magnorum virorum, qui viam præiverunt, non destituamur exemplis. Et quanquam facilius sit refellere quæ falso de his traduntur, quam quid verum sit statuere; non tamen

tamen' videri temerarius & opiniator debet, qui veram Americanorum Originem se ostensurum sperat, quemadmodum nimis præcipitanter & teinerè Acosta judicat.

C A P. III.

An ante diluvium habitata America? Quomodo in eam primum ventum? Aves transvolarunt. Ferae per glaciem vel natatu. Cicura illata. Cur non equi, boves, vaccæ? Homines Americani mixtæ & variaæ Originis. An una fœmina sufficerit condendis Americanis?

Nitio sciendum quæri de Origine gentium Americanarum post diluvium. Fuerintne jam ante diluvium homines in America, quod Opmeerius in Chronologia, ex Atlantidis apud Platonem historia, aliquique volunt, procul à cura & instituto nostro est. Nec credibile jam ante diluvium tanto numero succrevisse homines ut omnes orbis partes impleverint, quamquam Lescarbotus magna fiducia Noachum in America natum, eamque post diluvium recepisse potius quam accepisse habitatores, velit. De hominibus & animalibus post diluvium quæritur; quis populus in Americam venerit? unde egressus? qua ingressus? quibus auspiciis? quo tempore? Ad quam quæstionem compendio respondemus. Post diluvium, ex nostro orbe terra, mari, casu, consilio, diversis temporibus & animalia & homines in Americam venisse. Nam aves volatu maria

transmiserunt, quas in longè diffita loca volare Plinius notavit, & familiari ciconiarum exemplo patet, quæ quotannis in Ægyptum aliasque regiones calidas avolant. Ita anates quæ innumeræ ad oram nostram conspicuntur, deprehensæ à Batavis in Nova Zemla ova pone-re & excludere, quod hactenus ignoratum, fabulis quoque ansam præbuit. Navigantibus in Oceano ad I^oC C C C milliaria à continente aves conspectas, quæ non intermissò volatu classem insequerentur, Linschotius testatur. Nam fessæ vel sub aquis, vel in cautibus, ad quas natura feruntur, quiescunt.

Vt Acosta non debuerit pro impossibili habere aves maria transvolare. Difficile id esse ultro fatemur : Sed ea tamen difficultas, ut aliæ in rebus humanis, superari necessitate potest. Vnde Latius recte : *De avibus inquit, non est quod solliciti simus.*

Terrestres feræ ex una in aliam continentem vel exiguis fretis natatu superatis vel per glaciem venerunt. Quod Acosta ingeniosè deprehendit. Quia cum continens Americæ leonibus, ursis, ligribus, cervis & aliis quadrupedibus abundet : nulla ejus generis deprehensa fuerunt in illis insulis quæ longius à continente absunt, quales Hispaniola, Cuba & reliquæ. Ex quo patet alicubi angustum fretum Americam nostro orbe abscindere, quod traniari vel congelari possit.

At

At cicura, quæ nec volatu nec natatu inultum
valent ab ipsis illata hominibus, ad escam vel
voluptatem, consequitur, quod de Gallinis
Acosta probat; quam domesticam avem alio
proficiscentes Indi secum ferunt. Et Sinenses
magnam ejusmodi avium copiam in navibus
suis alere notum est. Quod autem nulli bo-
ves, vaccæ, equi, in America reperti quibus-
dam argumento; est, nullam orbis nostri gen-
tem, apud quas ea animalia præcipuum usum
habent, in Americam destinato habitandi con-
silio, sed vel tempestatibus vel bello, vel alio
nobis incognito casu, ejectos, venisse. Quod
si aliquando ea animalia navibus ad sobolem
imposuerunt, fame, ut in longa navigatione,
& inculto solo, ad cibum iis usos, necesse est.
Aliæ tamen causæ infra reddentur.

Ipsos quod attinet homines: verum est Americæ propriam ac sinceram & tantum sui similem gentem non extitisse: aliarum gentium adventibus & hospitiis permixtos habitus corporum & diversi mores & linguarum innumera genera satis ostendunt. Plurimi igitur, viri pariter ac fœminæ, in Americam venerunt. Nam quod Lescarbotus obtendit; *Vnam fœminam sufficere ad mundum implendum, quemadmodum videmus ab una prima matre totum genus humanum fluxisse*, id in hac quæstione locum non habet, & alia ratio Eyzæ fuit. Du-

cenda enim origo Americanorum non ab uno hominum pari, vel paucis quibusdam hominibus, verum à magno immigrantium per varias partes, numero. Et quanquam plurimas gentes in Americam venisse statuamus, non tamen omnes sine discrimine admittuntur. Diligenter etiam distinguendi sunt qui forte venerunt vel saltem in Americam venire potuerunt, sed nullo evidenti ac ne probabili quidem argumento venisse deprehendantur; ab illis quos certò venisse constat. Ad prius genus multæ nationes referuntur in Europa & Asia & Africa. Ad posterius Phœnices, Scythæ & illæ nationes quas in sequentibus libris ordine referemus.

C A P. I V.

Quæ gentes in Americam non venerint. Non Æthiopes: quia atri & crisi. Non Celtæ, Norwagi, Suedi, Angli: quia rufi, curiosi nominum, barbati. In America quatuor tantum nationes barbatæ. Capillamenti diversitas inter Americanos & Celtas. Et lingua. Paucæ Celtaica vocabula apud Americanos. Loki. Acale. Guatay. Aihtaha. Veteres Britanni navium rudes. Non Indi: ob μετεμψύχων & alias Brachmanum opiniores: ob viarum difficultatem. Non Græci, Latini, Tuscæ: ob Carthaginenses. Aliquot voces Latinis similes in America. Non Judæi: ob circumcisionem, quæ latè per Africam recepta. Brasiliani an à Iudæis? Non Muhammedani: quia recentiores. Non Christiani: impri- mis Abissini. Circumcisio, cruces, baptismus, an in Ameri-

America? Religionum confusio. Insula Borondon fabulosa.

Primo omnium removendæ sunt gentes illæ à quibus certum est nullam Americanam nationem ortam, & quas certum est vel omnino non, vel non tanto numero in Americam venisse ut aliquam gentem condiderint. Quales in Africa Æthiopes; in Europa Celtæ, Græci, Latini sive Romani; in Asia Indi, in universum Iudæi & Christiani & Muhammedani sunt. Æthiopum est colore noctis tintum esse. Quod illis maximè convenit qui interiora Africæ Abasenam & Congonem incolunt. Ab his nulla gens Americæ Originem trahit; quia nulla colore nigro ut Æthiopes. Obstat tamen Grotius ut Abissenos suos in Iucatanam deducat: *Neque me ludit quod Iucatanenses non sint nigro colore ut Æthiopes. Solent enim corpora vi novi cæli degenerare à sua origine, ita ut Portugallorum in India Asiatica Sobolet tertia, Indis eorum locorum similis fiat, quod Linscotio notatum.* Ad quæ Latius: *Candor ab æstu facile infuscatur nigror non ita à frigidiori cælo auffertur. Æthiopes etiamsi migrant in aliud cælum, colore in non mutare notum est.* Sane quia in frigidissimis Lunæ montibus & ad bonæ spei promontorium, ubi polus xxxiv gradus elevatur nigerrimi Æthiopes; & alibi in Melinda,

Mombaza, S. Thomæ insula, ubi calor intensissimus, albi vel fuscii sunt, nihil vel parum ad creandos Æthiopes Sol, cœlum, regio facient. Adde repertos in Quarequa sive Careta, quæ exigua juxta fluvium S. Marthæ provincia, nonnullos Æthiopes qui nigrorē cum Genensibus & Cafaris certabant, & ex Genea vel Æthiopia ejecti in Americam creduntur, in quos novum cœlum Americæ nihil valuit. Hinc causa semini potius & totius corporis dispositioni adscribenda; unde eos parentibus etiam in utero similes fieri Strabo lib. xv. observat. Adde ab Hispanis, & Portugallis, Batavis, multa Æthiopum millia in Americam adveneta; idem illis color, & manent, quod fuerunt, Æthiopes. Deinde Æthiopes crispi, lanati non capillati, qui Pariam habitant capillis oblongis & protentis, quod discrimen Martyr Anglerius notavit; & ad Pariensium morem cæteri. Congenses crispi, nigro vel rufo capillatio, pupillis in nigrum & cœruleum diversi coloribus. At in America nec crispi nec rufi teste Gomara.

Vnde consequitur nullos Americanos à Celtis præsertim Norvvegis, Danis, Suedis, exortos esse. Qui plerumque capillis rutilantibus & flavis, ut de Gallis, Germanis, Britan-nis, Vandalis aliisque Europæis certatim authores antiqui notant ac hodieque obvium est:

Nec

Nec sibi quis facile persuadebit delatos in Americam à cœlo tantam in capillis mutationem pati, & quidem omnes nullo excepto; cum ex Europa in eam delati Batavi, Dani, Norvagi, Suedi, Angli, si rufi & flavi venerint, tales etiam maneant. Sic hodieque in Fayal, quæ una Azorum, Flandri capillis & moribus eam gentem referentes, reperiuntur, licet plusquam sesquiseculo ibi habitarent. Hurones, qui ejusdem fere cum his climatis, omnes capillo nigro, nullus ibi rufus; ac ne flavos quidem invenit Sagardus, paucissimis exceptis qui spadiceos habebant. Et dubium non est quin deceptus fuerit P. Martyr dum Pariensibus & Duharhanis flavos tribuit, cum id præterea, rebus melius exploratis, nemus tradiderit, sed uno omnes ore capillos nigros Americanis adscribant. Quod vero Cluverius in Germania antiqua observat, gentes quæ magis in Septentrionem vergant, nigriori capillitio esse: id in Lapponibus, Samoedis, Hunnis & aliis ad Oceanum glacialem verum deprehenditur. Sed illæ gentes haud quaquam ex Celtis vel Germanis originem trahunt, ut ita cœlum & soli mutatio capillos ex flavo in nigrum mutarit; Sed à prima & Scythica origine id jam olim habent. Sic plurimi in Septentrionali America populi nulla nomina propria, nec gentilitia nec personalia habent,

habent, quod Rogerius V Vilhelminus de illis in specie notat qui Novam Angliam tenent. At Celtæ omnes curiosi nominum, neque vilia sectabantur sed quæ virtutis & majorum admonerent. Ita vel nulli vel admodum rari in Americam Celtæ venerunt, nec tam vastus orbis qui se ad Isthmum Panamensem extendit, utcunque Iucatanam excipias, à Celtis inundatus. Quo & hoc accedit, quod omnes Americani imberbes, quatuor tantum exceptis nationibus. Nam Miges in Zapoteca, Scheries in Rio de la Plata, inter Brasilios Malopaques barbas alunt. In Nova Mexico Franciscus Vasquez de Coronado, non nisi unicum senem barbatum reperit. At Celtæ præsertim Septentrionales, Pogonati. Quod de Longobardis, maxima gente, adeo verum ut exinde nomen tulerint si Diacono authori non spernendo, credimus. Sicut in Asia propter eandem causam Μακεπτάγρες Straboni. Vnde, si ulla gens, certe Norvagi & Longobardi America excludendi sunt, nec ab illis Alabardi imberbes aut ab his omnes Mexicanii usque ad Isthmum, Iucatanis tantum exceptis. Ritus capillamenti & barbæ tantum apud cultas & paulatim lascivientes populos variavit. Quemadmodum Romæ ante Minorem Africanum neimo: post eum juvenes tantum: ultimis Recipubl. temporibus omnes, quibus-

quibusdam adolescentibus exceptis, radebant. Quæ varietas de priscis Norvagis & Longobardis ostendi non potest. Quo accedit, quod inter Germanos alii ut Suevi & Sicambri Crobylos gerebant à fronte in verticem, crinibus in nodum tortis & in conuin definitibus; alii capillos retrocomebant; cujus generis capillamenta in tota America non reperiuntur. Nam Floridanorum nodo substrictum capillamentum crobylus non est: quippe non tortum, non nodo substrictum, sed extra eum, ut apud Phœnices, cirris dependentibus sparsum: Fateor vocabula quædam ad Germanicam Originem referri posse; Sed ea pauca sunt, imo nulla fere ut Latius vult. Vnam ille vocem verè Saxoniam apud Hurones observavit, qui hariolos suos & Medicos *Loki* appellant, quales Anglo Saxonibus *Lakes*. Cui Mexicanam ab omnibus præteritam addo. *Acale* iis naviculam notat, quæ Saxonibus *Kuyla*. Sicut Britanni scribunt, eos cum tribus Cuylis in Britanniam cum Hengisto venisse. *Guaray* vel *Varay* bellicosum significat, unde gens illa supra Brasiliam, cuius lingua per omneam Americam latissima, nomen sibi imposuit, *Guerra* Celtarum esse videtur. Aliqua apud Virginianos occurruunt ut *Ibider* dens, *VVado* Pater, *Edagawanck* gladius: *Codd* pes. Huroibus *Aihtaha* pater. Sed quis ex tam paucis

vocab-

vocabulis argumentum pro Origine ducat? Præsertim cum receptissimorum inter Celtas nullum appareat vestigium. Qualia sunt *Bria* vel *Briga*, urbs, *Dunum* collis, in quæ pleraque per Hispaniam, Galliam, Germaniam, Britanniam, urbium & pagorum nomina desinunt. Duo tantum in Popayanæ Provincia de los Pastos occurunt, *Mocondinum* & *Bexendinum* pagi, in quibus Celtici Dun aliqua umbra, sed quis tam levi conjecturæ insistat? Tum rudis navigandi usque ad Iulii Cæsaris tempora major Celticæ pars. Britannos is tradit navium suarum figura & remorum motu perterritos. Et P. Ramus de Cæsar's militia: *Valde miratus sum inquit, tota hac Cæsar's historia nullam Britanniæ navem nominari, nec ullum per Britanniam cum Romanis navale prælium committi.*

In tota America nulli reperti qui animarum transmigrationem statuerent, nec in australi ejus parte qui mortuos cremarent. Nam quod Martyr dicit à Cumanis *combusta cadavera*, id alibi explicat intelligendum de annuis exequiis. Nam *cadavera domi sepeliebant*. Exacto anno effodiebant ossa & comburebant capite tantum domi servato. Hæc ille de Chiribichensibus una cum Cumanis gente. Nulli itaque à Celts & Indis Asiaticis, apud quos hæc duo propriam quasi sedem ab omni hominum memoria habuerunt. Quod Tataros spectat, illi

eam

eam μεταμεψύχωσιν sero admodum ac post A.
cIɔ c c acceperunt ab Indis , nec omnes sed
Mogolici tantum in ipsa India habitantes.
Quod si per antarcticam Indi in Americam
delati , procul dubio Pythagoræas & Brach-
manum opiniones simul intulissent , de absti-
nentia ab animatis , animarum migratione ,
quemadmodum in Java & alibi factum. Præ-
terea totus orbis antarcticus , qui ingens , pera-
grandus vel implendus , antequam in Ameri-
cam regurgitarent . Quod de gente suis per-
tinaciter affixa sedibus dici non potest , cum
Diodorus Siculus notet , *Indos nullam coloniam
in exter as terras duxisse , neque unquam à naturali
solo recessisse*. Primo innumerabiles insulæ im-
plendæ , ex Java , Ceiran , aliis , in Antarcticam ,
inde Novam Guineam veniendum : nec ante in
Americam accessus , quā circuito ab occidente
& oriente toto orbe . Quantum vero populo-
rum ab Indis ortum esset ? Nam australis A-
merica ferè Africam æquat . Antarctica &
Asia & Europam superat , si culta ferè usque
ad polum , ut Vartomanus vult , dubitante ta-
men Acosta . Et hæ sunt gentes Ἀπεροτίαι , pro
quibus contra Eratosthenem Strabo disputat .
Tum in nova Guinea Æthiopes innutneros
esse testantur qui lustrarunt , ac recentissimi
Jacobus le Maire & Petrus Ferdinandus de
Quir confirmingant . Vnde non ex Nova Gui-
nea

nea orti Americani. Æthiopes in Magellani-
ca quoque. Cur nulli in America si inde ori-
go. Quirius: *Incolarum alii albi, alii fusci. Alii
habent crines longos & nigros, alii crisplos alii ad-*
modum flavos & candidos. Nec tamen negari
multa in moribus concordare, ut quod plumæ
in ornatu, nares cum auribus perforati. Sed &
multa diversa sunt: ut quod barbas & capillos,
magnificentia ergo, calce dealbant: scaphas
multum ab Americanis discrepantes habent,
quibus quocunque vento spirante navigant.

Græcis & Latinis ac Tuscis florens Car-
thaginensium potentia fretum Gaditanum in-
terclusit ne in Atlantico navigarent. Strabo
xvii. Hinc nullæ Græcorum in Mauritania,
nedum extra Gades, coloniæ. Nulla etiam
eorum in America supersunt indicia. Nisi quis
Umbram Popayanæ regionem ad Umbros Ita-
los referre velit. Linguæ Latinæ similia pau-
cissima. Ut quod Veraguani hoīninem Ome
vocant. Brasiliensis *anga* est anima, *ara* aer,
potia pectus, *pi pes*, *Aya avia*. Apud Iaos hu-
merus *Hoomotaly*, maminæ *mannaty*, genua
gœnali, tonitru *tonimeron*. In Peruvia *puccla* pu-
gilatus; Virginia, *paune* panis. Sic & in Con-
gensium lingua voces Germanicas & Latinas
habemus: *Va* ipsis est van : *tuat* quaed, *munna*
mond *Van qui van* *wie/ e* est, *luminucu* lumen,
Zulu cœlum. Quæ Latius ex ore Congensium
Legatorum habuit.

De Iudæis, Christianis, Muhammedanis
nunc videndum, an ulla Americæ gens earum
Religionum clara indicia ostendat. Id in uni-
versum verum est; Diabolum multa ad simili-
tudinem cultus Iudaici ac Christiani inter
eos instituisse, quod A costa per partes & pro-
lixè demonstrat; Sed ex quibus origo conclu-
di nequit. Pro Iudæis imprimis facere vide-
tur circumcisio quam Americanis nonnullis
receptam fuisse sunt qui affirment. Notum
enim est ejus ritus tenacissimos præ cæteris
Iudæos fuisse ac qui ab illis orti. Quales Idu-
mæi, Arabes, Syri, Phœnices, Colchi, Ægyptii,
Æthiopes. Phœnices tardius eam rece-
pere, quod exemplo Pœnorum in Africa pa-
tet, quibus nunquam in more. Nec omnes
Phœnices vel Ægyptii, sed pauci, & ut Hora-
pollo in Hieroglyphicis tradit, sacerdotes tan-
tum circumcidebantur. Phœnices commer-
cio Græcorum omiserant teste Herodoto.
Æthiopes ab Ægyptiis acceptam latissimè pro-
pagarunt, adeo ut hodie omnes Torridæ Zon-
æ subiecti circumcidant; ut non à sola insula
Caracomba exemplum petere Grotius de-
buerit. Quoniam vero circumcisionis nullus
per Americam usus, hinc Iudæos inde exclu-
fit A costa. Nec ullius ponderis quæ pro de-
cem tribuum in Tataros, inde Americanos;
mutatione, multi splendide nugantur. Nam

neque Tatari ante Muhammedismum circumcidereunt, id est quatuor ferè secula. Etiam illa quæ Emmanuel Moraes affert levicula sunt. Inquit : *Brasilienses Iudaicos mores excepta circumcisione induerunt.* At hoc præcipuum Iudaismi signum. Cuncta prius mutant Iudæi quam circumcisionem. *Virique ex certa tribu uxores ducunt, patres matresque vocant quosvis consanguineos, lacrymas maximi faciunt, talaribus vestibus delectantur.* Quid his ineptius pro Origine Iudaica ? Et quot gentes à Iudæis ortæ si hæc Originis signa ? At antiquissima apud Brasilianos traditione jactari dicit *majores suos divinitus è mari servatos.* Quod ille de mari rubro accipit, rejecta illorum opinione qui universale diluvium intelligi volunt. Notum est multas ejusmodi traditiones in America repertas, quæ tamen particularem potius vel etiam generalem inundationem, id est Noachicum diluvium, respicere videntur, quam transitum Iudæorum per mare rubrum. Et mirum omnino illius tantum miraculi memoria servasse Brasilianos amissa quæ tenacius hærebat, circumcisione & tot aliis ritibus. Eodem conatu Muhammedani excluduntur : tum quod recentiores sunt quam ut eorum superstitionem cito evanescere potuerit. De Christianis haud leviter dubitatur, quos in Americam venisse acriter multi contendunt, imprimis

imprimis Hugo Grotius. Is ut Abyssinos Africæ Iucatanensium conditores faciat, circumcisionem & baptismum profert quo utriusque usi. Addunt alii cruces passim repertas. De omnibus ordine. Primi Americæ detectores ac scriptores tradiderunt Iucatanensium haud paucos fuisse recutitos. Martyr Anglerius: *Sunt, sed non omnes, recutiti.* Gomara: *Circumcidunt, sed non omnes.* Idem de Guazacualcensibus Herrera tradit. Falsos autem Martyrem & Gomaram in Iucatanensibus, ex Acosta & Herrera patet, qui cum ritus omnes accurate describant, nullibi tamen hujus circumcisionis vel verbo meminerunt. Vnde Latius Hispanos deceptos suspicatur, & arrosum lue venerea, quæ ibi frequens, præputium, pro circumcisione acceptum putat, non absque falso risu Grotii, quasi inquit ita *Iudaica esset illa lues, ut præputium perdere contenta cæteris partibus parceret.* Quod si certa circumcisionis inter Americanos indicia reperiantur, non dubitem id Iudaicæ origini adscribere. Sed causa nulla est cur tam longe remotos Abissinos, qui etiam ex veteri Iudaismo circumciduntur, in Iucatanam transferamus. Non minus incerta res de crucibus est, quas repertas aliqui tradunt, alii etiam negant, interque eos Oviedo est. Martyr de Iucatanis: *Cruces viderunt.* Vnde id habeant interrogati per interpretes dicunt

aliqui : transisse virum quendam formosissimum per eos tractus qui eis id insigne in sui memoriam reliquerit. Alii obiisse lucidiorem sole hominem in eo opificio. Certi nihil habetur. Vbi notandum Martyrem non dicere eos cruces habuisse sed tantum vidisse. Gomara : *Invenerunt cruces ex orichalco & ligno supra se-pulchra.* Quæ Herrera ex eo falsi arguit quia nullum orichalcum in Iucatan vel America repertum. Nihil tamen obstat quo minus ex lapide vel ligno cruces habuerint , & reddit alibi Herrera rationem unde cruces primum in has terras venerint. Inca Garcilasso testatur : *Cuzcone magnam ex marmore crucem fuisse sed sine usu religioso.* Maximi ponderis id esse videtur quod à Iucatanensium è Cempoalorum baptismo deducunt argumentum. De Cempoalanis Martyr: *Pueros jam anniculos puel-lasque cum piis Ceremoniis sacerdotes in templis aqua in Crucem cum urceolo capiti superinjecta baptizare videntur : verba non percipiuntur : actus & murmura licet animadvertere.* Addit Grotius : *Baptismo datum nomen regenerationis ; ad-ministratus infantibus anno etatis tertio.* Parentes ad id se pararunt jejunio & secubatione. Accedunt confitendi mos, unctio in fronte, honesta sepultura, fides de judicio universalis. Herrera dicit Baptismum non alibi in Nova Hispania, quam apud Iucatanos repertum. Ceremoniam quandam baptis-

baptismo Christianorum non absimilem agnoscimus : Sed à Christianis hæc accepisse Iucatanos quis credat ? Ut linguarum inter se ita & Religionum , præsertim in Ceremoniis, multa communia sunt. Et horrenda Idololatria , humana sacrificia , satis ostendunt haud quaquam à Christianis oriundos. Neq; enim intra aliquot secula adeo desciscere potuerunt. Collapsum sæpe Christianismum in India, Siniis, & Dioscoride Rubri maris insula, ubi præter baptismum & crucis signum nihil reliquum mansit , nemo ignorat. Cæterum homiedones , Idololatras , Dæmonum cultores factos , non legimus. Ac ne quidem medio inter nostrum orbem & Americam spatio ulli Christiani in Atlantici maris insula confedere. Nam quod de Christianis insulæ Borondon scribunt Hispani, mera fabula est. Multi eam casu nulli studio invenisse dicuntur , frustra quæri vel nebulis tectam vel æstu abruptam. Incertum cujus illi Christiani linguae vel originis. Et rectè quidem , insulam , quæ nuspian est , Cimmeriis nebulis tegunt. Ita Æthiopes, Celtas, Noryvegos, Indos, Græcos, Latinos, Iudæos, Christianos , Muhammedanos, America exclusimus : ut frustra in his gentibus Originem quærant incolarum novi orbis quotquot huic studio incumbunt.

C A P. V.

Origines non sunt dividendæ ad Isthmum: ob facilem transitum. Cur in meridionali America lecti pensiles? Eadem in boreali & australi America locorum gentium nomina. Lingua Varaicana latissima. Sitne facta migratio ex meridie an Septentrione. quod verius. Primo borealis America culta. Variae migrationis gentium causæ. Summa operis. Phœnices, Scythæ, Sinenses in Americam venerunt.

Nec ad Panamæ Isthmum Origines dividendæ ita ut per ejus claustra transitus non detur populis in alterutram Americam. Quid impedit totas gentes per Isthmum nullis montibus vel inviis claustris obstructum, & cuius latitudo quinquaginta passuum millia conficit, ultro citroque, ut Hispani facere solent, migrare, occupare & permutare sedes promiscuas adhuc & nulla regnorum potentia divisas? Angustior Corinthiacus: nec tamen Græci Peloponneso exclusi quam Leleges & Pelasgi tenebant, nec Turcis Hexamilium obstitit. Corinthiaco Tauricus angustior, & tamen Tauri, deinde Tatari in Chersonesum penetrarunt. Panamensi fermè par Ægyptius, cum tamen Chanæi, Persæ, Israëlitæ, Arabes, Turcæ, in Ægyptum migrarint. Non angustiæ montium, non arenæ & invia, transitus populorum inhibere possunt. Nec Pyrenæi Germani-

Germanos Hispania, Alpes Italia Annibalem excluserunt. Aspermos Andes Hispani & Indi quoque multoties superarunt. Nec illud probat diversæ & oppositæ cis & uls Isthmum originis esse populos : quia meridionales lectos pensiles habent, quos boreales ignorant. Causa in Soli diversitate, non origine est. Nam meridionalis America æstu laborat, & feris, serpentibus aquis infesta est, ipsumque solum pestilentiam quandam cubantibus inspirat. Vnde & pensiles lecti & in ipsis arboribus habitacula.